

Cieszyn, 13 marca 2023 roku



Szanowna Pani
Janina Cichomska
Przewodnicząca Cieszyńskiej
Rady Seniorów

BSS.033.12.2023

W odpowiedzi na wniosek z dnia 27 lutego 2023 roku, znak: BRM, 0033/W/16/2023 dotyczący organizacji otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wsparcia osób starszych, uprzejmie informuję, że obszar polityki społecznej i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu mieści się w sferze pożytku publicznego, zgodnie z zapisami §4 ust 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i za koordynację działań w przedmiotowym zakresie odpowiedzialny jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie.

W obszarze polityki społecznej i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu mieści się wiele działań o charakterze pomocowym, odpowiadającym działaniom w sferze pożytku publicznego oraz występujących w Programie współpracy gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi działającymi w zakresie pożytku publicznego.

W ocenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie ogłaszany otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w obszarze polityki społecznej i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu był czytelny, ponieważ w ogłoszeniu konkursowym zadania w poszczególnych działaniach były wyszczególnione, natomiast kwota faktycznie była wskazana do wszystkich działań. MOPS nie widzi przeciwwskazań, aby otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych był dedykowany do jednego działania, i gmina Cieszyn może ogłosić otwarty konkurs ofert na wsparcie działań na rzecz osób starszych.


Należy pamiętać, że udział w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych, ogłaszanych przez gminę, jest całkowicie dobrowolny i składanie oferty przez organizację zależy tylko od organizacji, chcącej otrzymać dofinansowanie na realizację zadania publicznego.

Odnosząc się do kwestii przekazanej kwoty w wysokości 5.000,00 zł na realizację zadania publicznego w zakresie wsparcia dla osób starszych, zwracam uwagę, że dofinansowanie ze środków publicznych nie może być wyższe niż wskazana kwota dotacji w ofercie organizacji

pozarządowej.

Wysokość środków publicznych przeznaczana na dotacje dla organizacji pozarządowych jest uchwalana w uchwale Rady Miejskiej Cieszyna dotyczącej ustalenia budżetu i zależy od kondycji finansowej gminy. Zazwyczaj środki te nie są wystarczające, dlatego zadania publiczne zlecane są organizacjom pozarządowym, które mają możliwość pozyskiwania środków finansowych z różnych źródeł.

Z poważaniem


I Z-cy Burmistrza Miasta
Krzysztof Kasztura
(1)

Sporządziła Maria Sobiecka – inspektor ds. wsparcia społecznego, Biura Spraw Społecznych, Beata Cherkozdoń Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie

Rozdzielnik:

1 x Przewodnicząca Cieszyńskiej Rady Seniorów – Pani Janina Cichomska,